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21 sep. 2006 

  

Scandinavian Star, klage over manglende svar fra Justitsministeren. 

  

Kære udvalg. 

  

Jeg er totalt uforstående overfor, at spørgsmål rejst d 24 august 2006 til 

Justitsministeren forsat ikke er besvaret. 

  

Jeg vil samtidig anmode udvalget at forholde sig til de nye oplysninger i sagen som 

fremkom Søndag d.sep.2006 i DR tvavisen/søndag. omkring Scandinavian Star. 

  

Danske myndigheder påstår at forsikringsmotivet for brandstiftelsen på Scandinavian 

Star skulle være undersøgt og efterforsket af norsk Politi. dette fremgår af 

Justitsministeriets afgørelse af d 13 juli då, samt Rigsadvokatens afgørelse af d 

28 januar 2005. 

  

Men den ansvarlige efterforskningsleder fra Norsk Politi Øjvind Thorkildsen stod 

frem i Søndags og kunne nu oplyse at, dette ikke var efterforsket og dette ansvar 

lå hos danske myndigheder, som led i skibets ejer og forsikringsforhold som heller 

ikke er efterprøvet af danske myndigheder til trods for aftalen herom - aftalen er 

dateret d 10 april 1990 underskrevet af Justitsminister Hans Engell og kontorchef 

Johan Reimann. 

  

Endelig vil jeg nu gerne også have ministeren og de skeptiske kritikkere i 

folketinget til, at kommentere nye oplysninger om at Henrik Johansen , som påstod 

at have købt og overtaget Scandinavian Star d 30 marts 1990 og som siden blev dømt 

igennem sit danske påståede selskab KS Scandinavian Star, selv var medejer af 

Seaescape fra slutningen af 1988 og frem til ca 1992, mener man så ikke, at der er 

belæg for at antage, det forunderlige i at man midt i en skandale og branden skulle 

påstå at Henrik Johansen netop have købt og overtaget skibet.!!! 

  

Grunden til at Henrik Johansen fremstod som den ansvarlige efter branden, beror 

alene på strafferetslige og økonomiske spekulationer mellem, amarikansk og dansk 

ret.og dette tjente man hundredevis af millioner på, bla skattefradrag af et skib 

handlet mellem egne ejere. 

  

Giver denne nye oplysning ingen undren, i Folketinget. 
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